
【連絡先】株式会社 TOA シブル広報室 press@toaxible.com  TEL 047－485-7100  千葉県八千代市上高野 1728－5 

2024 年1 月吉日 

安全大会を開催いたしました 

２０２４年 1 月２４日、ＴＯＡシブルと子会社である株式会社アールズファクトリー、株式会社大池、

（以下「ＴＯＡグループ」）は、社員を事故や災害から守るため、社員の安全や健康についての理解を深め

意識を高める目的で安全大会を開催いたしました。 

今年度は、今まで以上に社員一人ひとりに安全への意識高揚を訴えると共に社員の生の声を聴くという目

的で社内で各部署ごと少人数制での開催となりました。 

はじめに、TOA グループの労働災害発生状況について振り返りました。次に、業務本部長より実際に起き

た事故・災害の事例や、安全管理に関する指導事例等の説明が行われました。講話の中では、作業員がお

互いにコミュニケーションをとり「安全最優先」という意識を共有することの重要性が、繰り返し強調さ

れていました。途中には社員からの質問や意見が上がる場面もあり、話が進むほど会場の空気が引き締ま

る様子が見られました。最後には、安池代表取締役・古澤専務取締役による講話と、出席者全員による安

全五か条の唱和、指差し呼称にて安全大会を締めくくりました。 

mailto:press@toaxible.com


 

【連絡先】株式会社 TOA シブル広報室 press@toaxible.com  TEL 047－485-7100  千葉県八千代市上高野 1728－5                         

 

ＴＯＡグループでは、毎年１月に安全大会を実施しております。毎年、労働災害防止に努めるために全

社員から安全スローガンの公募を行っており、この日に今年度の最優秀賞が発表されました。 

 

■ 2024 年ＴＯＡグループ安全スローガン 

 

 
 

私たちは、この新たなスローガンのもと、各社が一体となり無事故・無災害を達成させるべく決意を新

たに労働災害防止に努めてまいります。 

 

ＴＯＡグループは、新たに制定した安全衛生方針の中で『安全第一企業を目指す』ことを掲げております。

今後も「自然と共に生きる未来を創造する」というビジョンに基づき「地域社会に安心・安全を」提供し

続ける企業であり続けます。 

皆様におかれましては、今後も変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。  

mailto:press@toaxible.com

